ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KIM SƠN

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Sơn, ngày 26 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố hiện trạng rừng trên địa bàn huyện Kim Sơn năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 33/2018/BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi diễn biến rừng;

Theo đề nghị của Hạt Kiểm lâm Kim Sơn tại Tờ trình số 01/TTr-HKL ngày
25/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hiện trạng rừng trên địa bàn huyện Kim Sơn năm 2023

gồm các nội dung sau:

1. Tổng diện tích rừng và diện tích chưa thành rừng trên địa bàn huyện

Kim Sơn năm 2023: 1.577,09 ha, trong đó:

1.1. Diện tích có rừng trên địa bàn huyện: 663,88 ha.

- Phân theo nguồn gốc:

+ Rừng tự nhiên : 51,35 ha;

+ Rừng trồng: 612,53 ha.

- Phân theo mục đích sử dụng:

+ Rừng phòng hộ: 887.82 ha;

+ Rừng sản xuất: 4.75 ha.

2

1.2. Diện tích chưa thành rừng: 913,21 ha.

- Phân theo mục đích sử dụng:

 + Phòng hộ: 909.67 ha.

 + Sản xuất: 3.54 ha.

2. Tỷ lệ che phủ rừng: 3,08%.

3. Cơ sở dữ liệu kết quả theo dõi diễn biến rừng.

- Toàn bộ số liệu, bản đồ (dạng số) theo dõi diễn biến rừng năm 2023 được

lưu trong phần mềm “Cập nhật diễn biến rừng FRMS phiên bản 4.0” do Bộ Nông

Nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành.

- Bản đồ hiện trạng rừng và thông tin thuộc tính bản đồ (Dạng giấy và dạng
số); các biểu tổng hợp 02; 03; 04; 05.

(Chi tiết có Biểu 02; 03; 04; 05 kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Hạt Kiểm lâm Kim Sơn:

- Tổng hợp kết quả theo dõi diễn biến rừng năm 2023 báo cáo Chi cục Kiểm

lâm tỉnh Ninh Bình;

- Có trách nhiệm quản lý lưu trữ toàn bộ cơ sở dữ liệu theo dõi diễn biến rừng

của huyện; chủ trì, phối hợp với phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Kim Sơn,

Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện Kim Sơn, các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ

chức triển khai quản lý, khai thác cơ sở dữ liệu theo quy định; tổ chức cập nhật, theo

dõi diễn biến rừng hằng năm.

2. Chủ rừng, các tổ chức, cá nhân liên quan trên địa bàn huyện Kim Sơn

khai thác và sử dụng kết quả theo dõi diễn biến rừng năm 2023 làm cơ sở để quản

lý, bảo vệ và phát triển rừng; lập quy hoạch, kế hoạch bảo vệ, phát triển rừng và

các chương trình quan trọng khác có liên quan..

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm

Kim Sơn,Trưởng các phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên - Môi

trường, Trưởng Ban Quản lý rừng phòng hộ huyện; Thủ trưởng các đơn vị, các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:.
- Như Điều 4;
- Chi cục Kiểm lâm Ninh  Bình (để b/c);
- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;
- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, HSDBR.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Anh Khiêm

		2024-01-26T16:13:07+0700

		2024-01-26T16:56:16+0700

		2024-01-27T08:55:15+0700

		2024-01-27T08:55:15+0700